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Miljardvinst för samhället när arbetslösa snabbt får jobb 
 

Samhället tjänar enorma summor när arbetslösa snabbare kommer ut i jobb. Genom HR-företaget 

Arbetslivsresurs insatser under 2010 fick 10 400 arbetslösa stöd att komma vidare i arbetslivet. Resultatet 

blev att hälften av dessa snabbare kom ut i arbete än vad de skulle ha gjort utan hjälp. Effekten blev ett 

tillskott till samhället med över en miljard kronor. 

 

Det är en bra ”investering” att se till att arbetslösa snabbt kommer ut på arbetsmarknaden. Coaching och stöd 

som gör att arbetslösa kommer i arbete tidigare än de annars skulle göra innebär stora samhällsekonomiska 

vinster. En arbetslös som kommer i jobb bidrar till samhällsekonomin med minst en halv miljon kronor per år. 

Det betyder att varje månad som en arbetslös förkortar sin tid utan jobb är värd närmare 40 000 kronor i 

samhällsekonomin.  

 

Beräkningarna bygger på försiktiga antaganden. Av de 10 400 som genomgått Arbetslivsresurs insatser beräknas 

enbart hälften få nytt jobb då många av de arbetslösa stått långt ifrån arbetsmarknaden. Merparten av de 

resterande har hittat en annan lösning såsom studier eller att de startat eget.  

 

-För samhällets del är det svårt att hitta bättre investeringar. Nu när konjunkturen vänder uppåt gäller det att 

utnyttja tillfället och stötta de som blev utan jobb under lågkonjunkturen. Det säger Torsten Håkansta, VD för 

Arbetslivsresurs.  

 

 -Vi har hört mycket kritik mot coaching av arbetslösa och andra insatser riktade mot dem. Det är naturligtvis 

viktigt att se över hur skattepengar används. Men när det sköts av professionella företag och erfarna coacher blir 

effekten mycket gynnsam för hela landets ekonomi, fortsätter Torsten Håkansta. 

  

Det är företaget Pay Off AB som på Arbetslivsresurs uppdrag har räknat på effekterna av insatserna riktade mot 

arbetslösa. Beräkningarna ser ut enligt nedan:  

• Under 2010 deltog 10 400 personer i program hos Arbetslivsresurs för att skaffa nytt jobb. Hälften eller 

5 200 deltagare har fått nytt jobb. En deltagare som kommit i nytt arbete med en lön på  

23 000 kr i månaden ger en samlad samhällsekonomisk effekt under ett år på 496 000 kr i form av ökade 

direkta och indirekta skatteinbetalningar. 

• I beräkningen finns ett antagande att de som fått stöd och coaching hade fått jobb förr eller senare även utan 

stöd från Arbetslivsresurs. Antagandet bygger på att Arbetslivsresurs insatser gör att tiden av arbetslöshet 

minskar med ett halvt år. Det innebär att av de som fått nytt jobb blir den samhällsekonomiska effekten 

hälften av 496 000 kronor eller 248 000 kronor. Totalt blir de samhällsekonomiska intäkterna  

5 200 x 248 000 kronor = 1 290 miljoner kronor.  

• Insatsen för samhället är i snitt 27 500 inklusive moms för att en individ ska delta i Arbetslivsresurs 

program. Insatserna för 10 400 personer har därmed varit 286 miljoner kronor inklusive moms.  

• Summering för insatser riktade mot 10 400 personer:  

Samhällsekonomiska intäkter 1 290 miljoner kronor.  

Kostnader för insatserna 286 miljoner kronor.    

Det blir en samhällsekonomisk nettovinst på 1 004 miljoner kronor, alltså drygt en miljard kronor.  

 

För fördjupande redovisning hänvisar vi till Arbetslivsresurs hållbarhetsredovisning. 

 

För mer information: Torsten Håkansta, VD Arbetslivsresurs, 08 508 941 02. 
 

Om Arbetslivsresurs AR AB (publ) 

Arbetslivsresurs är din HR-partner inom organisationsutveckling, omställning,  
och rehabilitering. Våra kunder finns inom privata och offentliga företag  
och organisationer. Under processens gång stödjer vi människan,  
organisationen och fackliga företrädare. Vi är specialister på att utveckla  
människor utifrån beprövad metodik grundad på kunskap från de mest  
komplexa uppdragen. Årligen utvecklar vi 15 000 personer att identifiera sina  
styrkor och möjligheter. Genom att utveckla människor utvecklar vi organisationer.  
Vi uppnår resultat: både mänskliga och ekonomiska och bidrar till ett friskare arbetsliv.  
Arbetslivsresurs finns på 40 orter i landet har ca 250 medarbetare.  
För mer information se  www.arbetslivsresurs.se 
 


